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Z úřadu

Editorial
Vážení občané,  
milí čtenáři 
 

 „Únor bílý pole sílí,“ 
praví lidová pranostika 
a sází na ni i milovníci 
zimních sportů. Naopak 
lidé ve městech se chmu- 

ří nad ledovkou či sněhovou břečkou s odka-
zem, ať sníh zůstane spíše na horách. 
     Zimní dny jsou jako stvořené k tomu, aby-
chom usedli ke kávě či čaji a v teple domova 
se seznámili, co nového je ve městě, kde  
žijeme. Společně jsme pro vás připravili  
informace z okolního dění. 
     Výstup na Maria Rast se stal již tradičním 
počinem novoročních vycházek, při kterých 
se účastníci přenášejí do jakéhosi nadhledu 
nad věcmi pozemskými na onom památném 
místě. Zároveň si utužují zdraví a prokazují 
svoji sousedskou soudržnost. A to se cení. 
     Na stránkách listu, jak je již zvykem, se  
dozvíte informace z úřadu i o chystaných  
kulturních akcích v nejbližší době. 
     Mnozí z vás si přijdou na své v rubrice  
Historie, neboť články Jiřího Anderleho jsou 
velice poutavé a obohacují znalostí o historii 
města a okolí o další fakta. 

Rudolf Herčík, 
šéfredaktor
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V posledních listopadových dnech technici instalovali před Městským úřadem 
novou světelnou úřední desku, kde si občané mohou nalézt potřebné údaje  
a informace. V průběhu dalších týdnů dochází k doplňování webových stránek 
města, aby co nejlépe vyhovovaly veřejnosti. Probíhají tedy průběžné změny  
a úpravy. 

Digitální úřední deska 
Nonstop zpřístupnění úřadu pro veřejnost                           

Zeptali jsme se proto tajemníka úřadu 
Ing. Martina Teleckého, Ph.D., jaký  
bude toto zařízení plnit účel? 
       „Abychom zmodernizovali městský úřad, tak 
jsme na přání zaměstnanců konkrétních odborů 
pořídili kiosek – digitální úřední desku, která  
nabízí občanům 24hodinový přístup k úředním 
záležitostem, k aktualitám a kulturním akcím. 
Občané získají přehledné informace, které je 
mohou zajímat, včetně různých opatření, jako 
výluk v dopravě, dočasné uzávěry třeba vodo-
vodního řádu v rámci nutných oprav a havárií, 
informace k odpadovému hospodářství apod.“ 
 
Všiml jsem si, že v nabídce základní  
předvolby je samospráva, finance, územní 
plán, struktura úřadu, odbory, kalendář 
akcí a řada dalších informací, které si může 
občan sám podle potřeby navolit. 
        „Ano, přesně tak. V současné době kiosek 
obsahuje zatím jenom základní informace, které 
se budou časem dále doplňovat. Digitální deska 
nově obsahuje veškeré informace ze zastupi- 
telstva města, pozvánky, výstupy z usnesení  
zastupitelů, rady města a je doplněna o veškeré 
kulturní záležitosti, které jsou přeneseny z kiosku, 
umístěného před Infocentrem, tedy před budovou 
Staré radnice. Časem tak poskytneme přístup ke 
kompletní informovanosti veřejnosti. Digitální 
desku mohou využít i turisté, neboť zde najdou 
informace o památkách ve městě a okolí, 
mohou se např. seznámit s tipy na výlety,“ 

 
Takže končí zastaralé vyvěšování lejster  
na dosavadní úřední desku? 
        „Okolí dozná ještě pár úprav, neboť původní 
úřední deska bude odstraněna a místo ní vznikne 
prostor pro novou lavičku.“ 

Rudolf Herčík 
Foto: Martin Telecký 

Pozvánka  
na jednání zastupitelstva města

Vážení občané,   
zveme Vás na pravidelné jednání ZM,  

které proběhne  

ve středu 19. února 2025 v 18 hodin  
v sále kina Vyšší Brod.
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Z úřadu

Z kanceláře místostarostky 
Vodohospodářská infrastruktura  
(vodné, stočné) 
 
       Výběr provozovatele vodohospodářské  
infrastruktury města Vyšší Brod bylo jedním  
ze tří výběrových řízení, které jsem měla v mi-
nulém roce na starosti. Jelikož účinnost platné 
smlouvy s provozovatelem vodohospodářské 
infrastruktury (dále jen VHI), která byla uza-
vřena ještě s bývalou 1.JVS a.s. v roce 1999  
a automaticky prolongována v roce 2004 o 10 let, 
rozhodlo se vedení města tuto smlouvu auto-
maticky neprodlužovat, ale vypsat výběrové  
řízení.  
       Oslovili jsme advokátní kancelář, která po-
mohla se zpracováním zadávací dokumentace 
a vypsáním koncesního řízení. Bylo snahou 
koncipovat řízení tak, aby odpovídalo poža-
davkům Operačního programu životního pro-
středí (dále jen OPŽP), a to pro případ, že by 
město v budoucnu chtělo žádat o dotace na 
obnovu VHI. Pokud bychom tak neučinili, hro-
zilo by, že v případě žádosti o dotaci z tohoto 
programu, bychom museli ukončit smlouvu  
s provozovatelem a znovu provozovatele  
soutěžit. Model, který tento program prosazuje, 
obsahuje i mechanismus úpravy cen vodného 
a stočného během trvání koncese. Výsledná 
cena vodného a stočného zahrnuje např. částku 
na provádění oprav během kalendářního roku 
nebo výši nájemného.     
       Snažili jsme se, aby koncesní řízení bylo 
otevřené a umožnilo podat nabídky i menším 
provozovatelům. Ve finále jsme však obdrželi 
jen nabídku stávajícího provozovatele, společ-
nosti Čevak a.s. Začátkem prosince minulého 
roku byla podepsána Koncesní smlouva na 
dobu 10 let. Vysoutěžená cena v rámci konces-
ního řízení činí pro vodné 53,26 Kč bez DPH, 
pro stočné pak ve výši 50,32 Kč bez DPH.  
       Koncového odběratele, tj. občana však  
nejvíce zajímá cena vodného a stočného pro 
daný rok. Společnost Čevak a.s. informovala na 
počátku roku o snížení stočného pro tento rok 
z důvodu úspory z roku 2023.  
       Cena pro rok 2025 tedy činí: vodné 53,26 Kč 
bez DPH, stočné 48,44 Kč bez DPH. 

Projekt průtahu městem 
 
Vážení čtenáři,  
       jak jsem zmínila v minulém čísle, jedním  
z velkých projektů, které se povedlo v minulém 
roce dovést do zdárného konce, je projekt  
rekonstrukce silnice průtahu městem. Projekt, 
který byl v mnohém pravděpodobně nejroz-
sáhlejším projektem v několika posledních  
letech, které město realizovalo.  
       Jihočeský kraj v rámci plánované rekon-
strukce komunikace, která prochází naším 
městem v úseku ulic Kaplická, Náměstí a Stu-
dánecká, umožnil městu Vyšší Brod zrealizovat 
výměnu veřejných sítí jako je vodovod a kana-
lizace a společně vybudovat v tomto úseku  
oddělenou dešťovou kanalizaci. Město využilo 
této stavby k opravě přilehlých chodníků či  
k vybudování nového veřejného osvětlení  
v části náměstí.  
       Jelikož stavba trvala cca 18 měsíců nebylo 
možné, aby ji někdo z Vás nezaznamenal.  
V celém tomto období způsobila stavba určitá 
omezení, zejména ta dopravní, nejen pro  
přilehlé nemovitosti, ale dotkla se nás všech.  
       Dnes, když se projdu zmiňovanými ulicemi, 
mám z realizace dobrý pocit. Jsem přesvědčena, 
že rozhodnutí, která jsme v průběhu realizace 
museli učinit nebo se rozhodli učinit, měly svůj 
smysl a přispěly k tomu, aby se daný prostor 
zlepšil a byl bezpečnějším.  
       Jako u každé takovéto stavby se během 
realizace objevily problémy, které byly příčinou 
zdržení či zdražení stavby. V ulici Kaplická  
a spodní straně náměstí bylo největším prob-
lémem zejména skalnaté podloží a realizace  
za omezeného provozu bez možnosti celkové 
uzavírky. V úseku náměstí se podařilo realizovat 
stavbu za plné uzavírky, což sice znamenalo 
objízdnou trasu přes sídliště a ulici Martín- 
kovská, ale stavební práce mohly probíhat bez 
výrazného zpoždění. Nejproblémovějším úse-
kem byla horní strana náměstí, kde se řešily 
problémy zejména s kanalizací. Vlastní kapito-
lou byly úpravy prostoru před potravinami 
R+R, hotelem Šumava a přilehlého parkoviště. 
V ulici Studánecká byla největším omezením 

stavby nedostatečná šíře komunikace a stavba 
za částečného provozu, což způsobovalo ča-
sové zdržení a mnohé opravy již nově posta-
vených částí. 
       Nemá smysl, abych vypisovala všechny od-
chylky projektové dokumentace a skutečnosti, 
ale v součinnosti se zhotovitelem jsme se snažili 
provést stavbu tak, aby všechny nemovitosti 
byly řádně připojeny na vodovod a kanalizaci, 
i když to v několika případech znamenalo vy-
budovat zcela novou přípojku. Nad rámec se 
připravila napojení vodovodu a kanalizace  
pro budoucí realizace (spodní strana náměstí 
a Studánecká ulice) nebo se zajistilo prodlou-
žení vodovodu a veřejného osvětlení ve Stu-
dánecké ulici. Nejvýraznější změnou, kterou 
jsme provedli, bylo sjednocení dlažby historic-
kého chodníku na náměstí a úpravu prostoru 
u základní školy, před potravinami R+R, hote-
lem Šumava a přilehlého parkoviště. Již za  
realizace se ukázalo, že změna materiálu  
u obrubníků z betonových na kamenné měla 
svůj smysl.  
       Jsem přesvědčena, že realizovaná stavba 
výrazně zlepšila vzhled veřejného prostoru  
i jeho bezpečnost. U toho však nemůžeme  
zůstat. V horní části náměstí proto připravujeme 
návrh pro umístění vhodného městského  
mobiliáře. Rádi bychom upravili i „oddychovou“ 
část u vstupu do malé tělocvičny. Připravuje se 
i návrh rekonstrukce zbylé části náměstí. To vše 
za účasti architekta. 
 
       Na závěr bych chtěla poděkovat Vám všem 
za trpělivost, kterou vyžadovala všechna  
omezení.  
       Přála bych si, abychom se k nově vybudo-
vanému chovali tak, aby nám vydržel co nejdéle 
„nový“.  
 
       Termín realizace:  
       březen 2023–listopad 2024  
       včetně zimní přestávky (12/2023–2/2024)  
       Celková cena stavby:  
       54.223.513,12 Kč bez DPH 
      

Romana Ouředníková, místostarostka 

Úprava prostranství před prodejnou R+R. Nejvíce diskutovaná část rekonstrukce před směnárnou.
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Slavnost Poutního domu Svaté rodiny  
v klášteře cisterciáků ve Vyšším Brodě 

Novoroční výšlap
       Letošnímu novoročnímu výšlapu na poutní místo Maria Rast am Stein nad Vyšším Brodem přálo pravé zimní počasí, které vykouzlilo  
nádhernou atmosféru plnou pohody a radosti. Bylo to skvělé setkání, které nám připomnělo, jak důležité je začít nový rok s úsměvem  
a v kruhu dobré společnosti. Lepší start roku 2025 jsme si opravdu nemohli přát! 

 Tým Infocentra 

       Nedělní odpoledne 12. ledna 2025 patřilo 
místnímu poutnímu domu. Poutní dům Svaté 
rodiny zbudovali bratři cisterciáci pro všechny, 
kteří chtějí pobýt v jejich klášteře, ztišit se,  
pomodlit se, odpočinout si, trochu nahlédnout 
pod pokličku jejich mnišského života, strávit 
čas v krásné okolní přírodě a prožít pokoj  
a radost, které s sebou nese Boží blízkost.  
       Poutní dům Svaté rodiny čítal donedávna 
asi dvacet vícelůžkových pokojů se sociálním 
zařízením na chodbě a jezdily sem zejména  
rodiny s mnoha dětmi. V letech 2022–2024  
přistavěli bratři dvě patra nových pokojů ho-
telového typu. Jednolůžkové a dvoulůžkové  
pokoje s vlastním sociálním zařízením uvítají 

lidé zejména pro duchovní pobyty v tichu, ale 
i ti, kteří si přejí vyšší komfort ubytování.  
       Slavnost v neděli při příležitosti svátku 
Svaté rodiny začala pobožností v kapli Svaté  
rodiny, která je součástí poutního domu. Chystá 
se její rekonstrukce a otec převor Justin po-
žehnal obraz Svaté rodiny namalovaný jedním 
z bratrů, který bude umístěn na novém hlavním 
oltáři.  
       Plánovanou rekonstrukci kaple představil 
bratr Aelred, který ji má na starosti a bude se 
na ní svým malířským a řezbářským uměním 
podílet. V opravené kapli budou použity kva-
litní materiály i umělecké techniky. Na celou  
rekonstrukci je vypsána veřejná sbírka. 

       Z kaple Svaté rodiny šli hosté v neděli na 
exkurzi do starých i nových pokojů. „My tady  
u vás zůstaneme!“ znělo z úst nadšených náv-
štěvníků při prohlídce hotelových pokojů. Bratr 
Benedikt všechny pokoje požehnal a vykropil 
svěcenou vodou a malý Vojtěch je naplnil vůní 
kadidla.  
       Hosté zavítali i do nové auly – protáhlého 
velikého sálu, který pojme až sto lidí.  
       Slavnostní odpoledne bylo završeno pose-
zením a pohoštěním v jídelně poutního domu  
a staronovým filmem o životě v klášteře z dílny 
jednoho z bratrů.  
 
       Srdečně zveme! 

Zpravodaj_VB_únor_2025_Sestava 1  23.01.2025  17:47  Stránka 4



VYŠEBRODSKÝ Zpravodaj    5únor 2025

Životní prostředí 

Komunální odpad – poplatek
       Dne 21. 1. 2025 byla na úřední desce  
města Vyšší Brod vyvěšena Veřejná vyhláška 
o zpřístupnění hromadného předpisného 
seznamu, kterým byl stanoven místní po-
platek za odkládání komunálního odpadu  
z nemovité věci za rok 2024.  Za den doručení 

tohoto hromadného předpisného seznamu se 
považuje třicátý den po jeho zpřístupnění. 
Během stanovené lhůty mohou být poplatko-
vému subjektu zpřístupněny pouze údaje tý-
kajícící se jemu stanovenému poplatku. 
Předpis je splatný do 30 dnů od doručení 

rozhodnutí, tedy doručení platebního výměru 
či hromadného předpisného seznamu.  
       Více informací obdržíte na tel.: 380 747 129, 
nebo finance@mestovyssibrod.cz 

 Jana Kalátová, 
referent správy daní a poplatků 

Plán svozu směsného odpadu – únor 2025
SKO vývozy pondělí od 6:00 hodin  

l         3. 2. 2025: KT, 1x14 
l     10. 2. 2025: KT 
l     17. 2. 2025: KT, 1x14, 1xM 
l     24. 2. 2025: KT 

BIO vývozy ve čtvrtek od 6:00 hodin         

l       6. 2. 2025 
 
Poznámka: KT = každý týden 

Radek Večerník, 
odpadové hospodářství 

Prodej traktoru  
ZETOR PROXIMA POWER HS 110  

Obec Přední Výtoň prodává traktor Zetor Z-10542.16,  
r.v. 2017, 3 700 mth, plně funkční, velmi udržovaný 

 a pravidelně servisovaný,  
včetně čelního nakladače TracLift 240 SL  

za 690 000 Kč + DPH.  
Další informace a sjednání prohlídky traktoru  
na telefonním čísle 724 819 339 Petr Šumbera.  

Zájem o koupi zasílejte na info@prednivyton.cz. 

inzerce

inzerce

Bratři cisterciáci zvou občany na  
obědy do kláštera  

(polévka + hlavní jídlo).   
Výdej od 11.00 do12.15 hodin.  

Cena 140 Kč.   
Objednávejte nejpozději 24 hodin předem na 

tel.: 731 695 011. 
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Knihovna

 
Pro děti předškolní i školní

  
Česká říkadla pro nejmenší 
 
Zachraň život s Nehodovými  
– Kouzelné čtení Albi 
 
Zámek prince Bordelníčka 
 
Kamarádské příběhy Čtyřlístku 
 
Příliš hlučná zvířata 
Silke Schellhammer 
Vítejte ve ŠKOLE TALENTŮ! V této internátní škole 
na tajemném odlehlém ostrově mají všechny děti 
fantastické schopnosti.  
 
Alchymistova šifra – Zrádcova dýka 
Kevin Sands 
Christopher, Tom a Sally jsou zpátky v Londýně. 
Epidemie moru ustoupila a král, spokojený s jejich 
službami, jim nabídne překvapivou odměnu.  
Potíže je však sledují až domů. 
 
Šeptající les: Mistr stínů povstal 
Andreas Suchanek 
Od chvíle, kdy Lukáš na půdě objevil portál do  
Šeptajícího lesa, není nic jako dřív. 
 
Strašikancelář: Případ cukrátkové příšery 
Kristina Ohlssonová 
Elsa a Kalle vědí o nadpřirozených bytostech  
a strašení snad úplně všechno. Pokud tedy máte 
potíže například s duchy, neváhejte se obrátit  
na jejich Strašikancelář! 

Dobrodružství Toma Sawyera 
Mark Twain  
Kniha Dobrodružství Toma Sawyera je nejvýznam-
nějším dílem amerického spisovatele Marka  
Twaina, který na jejích stránkách stvořil postavu 
uličnického Toma. Grafický román. 
 
Morgavsa a Morgana – Tajemství bájné  
Chlupambry 
Petr Kopl  
Jasnozřivá čarodějka Morgavsa a její neposlušná 
učednice Morganka konečně dorazily do Egypta, 
kde se skrývá zloduch, který unesl jejich kočku. 

 

Pro dospělé  

Poslední sbohem 
Tim Weaver  
Rebece byly tři roky, když se její matka Fiona  
jednoho dne nenápadně vytratila ze dveří a už  
se nikdy neukázala. Rodina o ní neslyšela skoro 
čtyřicet let. Po bratrově pohřbu však Rebeka  
obdrží nepodepsané kondolenční přání. 
 
Pobřeží špionů 
Tess Gerritsen 
Maggie je špionka v důchodu, která teď poklidně 
žije v přímořském městečku. A zdá se, že zde není 
jedinou penzistkou se zajímavou minulostí. Když 
na své příjezdové cestě objeví tělo, tuší, že jde  
o vzkaz týkající se jistého dávného úkolu. 
 
Zeď mlčení 
Arnaldur Indridason 
Když je za zdí suterénu bytového domu v centru 

Rykjakvíku nalezena lidská kostra, je to pro  
obyvatele tohoto domu doslova šok. Zdá se,  
že zde byla před desítkami let zazděna oběť 
vraždy. Kdo je však obětí? 
 
Hlubiny 
Yrsa Sigurdardóttir 
V recyklačním centru v Reykjavíku je nalezena  
a exhumována kostra, která byla podle všeho  
pohřbena v zemi mnoho let. Policisté Týr a Karó 
nejsou k případu přiděleni, ale jsou požádáni, aby 
pomohli v sousedském sporu, který eskaloval  
do nebezpečných rozměrů. Zanedlouho se však 
ocitají uprostřed vyšetřování vraždy. 
 
Hrob 
Yrsa Sigurdardóttir  
Skupinka bývalých spolubydlících z vysokoškolské 
koleje přijíždí na Vestmannské ostrovy, aby se  
naposledy rozloučila se zesnulou kamarádkou, 
která byla součástí jejich party. Výlet, který má  
zároveň sloužit jako přátelské setkání po letech, se 
však náhle proměňuje v děsivou hru se smrtí. 
 
Uniforma 
Thomas Rydahl 
Uniforma je první knihou kriminální série  
Kodaňská noc autora Thomase Rydahla. Jedná  
se o detektivní román o mnoha duších žijících  
pod jednou noční oblohou, které se však často  
nepotkávají a ani se potkávat nechtějí. 
 
Na Zemi jsme na okamžik nádherní  
Vuong Ocean  
Román původem vietnamského autora Oceana 
Vuonga je stylizovaný jako dopis matce, která si  

Knižní novinky  
Dobrý den všem čtenářům, 

 
Přeji krásné zimní dny a pro odpočinek nabízím  

novinky na únor. 
 

Monika Sosnová 
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Knihovna

jej nikdy nepřečte – neumí totiž číst. Vypravěč  
románu, jemuž nikdo neřekne jinak než Pejsek,  
v něm ve svých téměř třiceti letech odkrývá  
rodinnou historii, která začala dávno před jeho  
narozením ve válečném Vietnamu. 
  
Cesta do nebe 
Nicol Keithe 
Tady nahoře na pódiu mi patří celý svět. Když  
moje kapela hrábne do strun a já začnu zpívat,  
v jednotlivých tónech vás donutím tančit, smát  
se nebo plakat. Budete cítit to, co já. Můj život  
je poklidný a téměř bez jediného mráčku, dokud 
ho nespatřím. 
 
Sestry Blueovy 
Coco Mellors 
Sestry Blueovy byly původně čtyři. Jedna z nich 
ale nečekaně zemřela a zbývající tři se rok po  
její smrti vrací z různých světových velkoměst do 
rodného New Yorku, aby tam zabránily prodeji 
bytu, v němž vyrostly.  
 
Sběrači borůvek 
Amanda Petersová 
Dojemný příběh holčičky z kmene Mikmak, která 
se ztratí z borůvkových polí v Maine, vypráví  
o tom, jak jeden zoufalý a sobecký čin může 
změnit životy mnoha lidí. V červenci roku 1962  
přijíždí mikmacká rodina z Nového Skotska na  
léto do amerického Maine sbírat borůvky.  
 
Mrazivá smrt 
Darcy Coates 
Christa se snaží vzpamatovat z traumatu, které 
před dvěma lety rozmetalo její spokojený život  
na kousky, a zdá se, že je na nejlepší cestě k uzdra-
vení. Našla si báječného přítele a nyní vedle něj 
sedí v autobuse a spolu s dalšími výletníky míří 
hluboko do hor, kde mají strávit čtrnáct dní  
v luxusním hotelu. 
 
Bretaňská sláva 
Jean-Luc Bannalec 
Komisař Dupin a jeho žena Claire tráví líbánky  
na Loiře. Jejich svatební cesta má vést od jednoho 
vinařství k druhému, od jednoho kulinářského  
zážitku k dalšímu. Náhle je však zavražděn známý 
vinař a bývalý manžel Claiřiny přítelkyně. 

Fantom 
Camilla Läckberg, Henrik Fexeus 
Stockholm žije přípravami na Vánoce, když  
ministru spravedlnosti začne kdosi vyhrožovat 
smrtí. V tunelech stockholmského metra jsou  
objeveny ostatky úspěšného finančníka a dalších 
dvou obětí. Existuje mezi nimi souvislost? Má být 
ministr další z nich? 
 
Dívka v modrých šatech v podvečerním světle 
Alena Schröder 
V Berlíně to žije, ale teprve 27letá Hana má pocit, 
že sama ještě žít nezačala. Její babička Evelína se 
naopak téměř po sto letech nemůže dočkat 
konce.Všechno změní až dopis z Izraele, v němž 
je Evelína identifikována jako dědička ztracené 
umělecké sbírky. Jak to, že Hana nemá ponětí  
o židovských předcích? 
 
Tajemství Ořechové aleje  
Heather Webberová  
Ema Wynnová vyrůstala na útěku se svou matkou 
podvodnicí a celý život si usilovně přála cítit, že 
někam patří. Když ji po dlouhých letech odcizení 
zničehonic vypátrá babička Glory a nabídne jí 
práci, mladá žena doufá, že se jí konečně podaří 
zapustit kořeny, o kterých vždycky snila. 
 
Ministerstvo času  
Kaliane Bradley  
V blízké budoucnosti se mladé překladatelce  
naskytne možnost lukrativní práce na novém, 
záhadném ministerstvu, které přesouvá „expaty“ 
z různých historických epoch do současnosti  
a zjišťuje možnosti cestování časem. Hlavní  
hrdinka se stane jedním z „přemostníků“ a jejím 
úkolem je starat se o komandéra Grahama Gorea, 
jinak známého jako. 
 
Ztracení andělé 
Stacy Green 
Když je zvláštní agentka FBI Nikki Huntová  
přivolána do přírodní rezervace Boundary Waters, 
není to jen chlad, co ji rozechvěje. U odlehlého  
jezera bylo objeveno zmrzlé tělo ženy, v níž pozná 
svou kamarádku z dětství, Annmarii Masonovou. 
Sametová stužka v jejích vlasech navíc předsta-
vuje jasný podpis zvráceného sériového vraha 
Mráze, jehož stopu Nikky už roky sleduje. 

Domek v malinovém údolí 
Barbora Majchráková 
Příběh z jedné malé jihočeské vesnice o tom, že 
někdy na člověka čeká štěstí tam, kde by ho nikdy 
nehledal. Blanka si vždycky představovala sama 
sebe jako ženu s oslnivou kariérou, oslnivým man-
želem a třemi šikovnými a dokonale vychovanými 
dětmi. Škoda, že šlo jenom o představy. 
 
Ďáblova ruka 
Jack Carr 
Na druhém konci světa bojuje regionální velmoc 
se sankcemi uvalenými USA a jejich evropskými 
spojenci – země, jejíž starobylé náboženství zplo-
dilo skupinu nelítostných zabijáků. Do pohybu se 
dává plán, jak nejmocnější národ na světě porazit. 
 
Zahrada za soumraku 
Sara Nisha Adams 
Dva znepřátelení sousedé se spojí, aby vzkřísili  
zanedbanou městskou zahradu. Povznášející,  
hřejivý román od Sary Nishy Adams, autorky  
oblíbené Knihovny malých zázraků.  
 
Buď jako řeka  
Shelley Read 
Sedmnáctiletá Victorie Nashová, jediná přeživší 
žena v rodině plné komplikovaných mužů, vede 
domácnost na rodinném statku s broskvoňovým 
sadem v malém farmářském městečku Iola v Co-
loradu. Wilson Moon je mladý tulák se záhadnou 
minulostí, vyhnaný ze své rodné země a odhod-
laný jít svou vlastní cestou. 
 
Život a dílo básníka Ivana Wernische 
Petr Motýl 
Próza o velkém českém básníkovi, jehož dílo  
rezonuje ve všech čtenářských generacích, je  
beletristickým zpracováním jeho autentických 
vzpomínek.   
 
Reportérem nadoraz  
– Mafie, politika, tajné služby 
Jaroslav Kmenta  
Soubor dvaceti unikátních reportáží investiga- 
tivního novináře Jaroslava Kmenty, které vyšly  
v průběhu uplynulých deseti let v časopise  
Reportér a nikdy se nestaly podkladem pro jiné 
autorovy knihy. 

Akce v knihovně
Srdečně Vás zvu na   

tvoření dekorací ze starých knih.  
Tvořit budeme 5. 2. od 15.30 hodin  

v knihovně.  
Moc se na Vás těší Monika 
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Spolková činnost

Činnost vyšebrodských hasičů v roce 2024

       Jednotka byla vyslána v roce 2024 operačním 
střediskem celkem k 91 zásahům. Je to mírný 
pokles oproti roku 2023. Stále ale patříme mezi 
nejvytíženější dobrovolné jednotky.   

       Mezi nejtěžší zásahy patří požár vyvážečky 
u Mýta, požár plaveckého bazénu v Českém 
Krumlově a vyproštění osob z havarovaných 
vozidel na Lipně. 
     Spolupořádali jsme den s IZS při otevírání 
nové cyklostezky v kempu pod hrází. Na jaře 
jsme upravili čapí hnízdo, aby naši čápi měli 
kde bezpečně nocovat. Zúčastnili jsme se dne 
s IZS na Lipně, odkud nás ale odvolali na požár 
bazénu v Krumlově. Jsme vyškoleni k používání 
dýchací techniky, kterou jsme dobře vybaveni.  
       Na žádost vedení města jsme čistili okapy 
na budovách města, zalévali jsme park a fotba-
lové hřiště. Pomohli jsme pokácet a usadit  
vánoční strom. 

       Několikrát jsme si vyzkoušeli rozstříhat 
auto, abychom nevyšli ze cviku, když bude 
třeba někoho naostro z vozidla vyprostit.  
       Došlo i na školení a výcvik nositelů dýchací 
techniky u nás na hasičárně. Letos je v plánu 
výcvik a školení nováčků na polygonu v Čes-
kých Budějovicích. 
       Opět jsme obnovili činnost soutěžních 
družstev, jak mužů, tak i žen. Povedlo se rozjet 
i kroužek mladých hasičů.  
 
       Tak doufejme, že se bude dařit. 
 

Za vyšebrodské hasiče 
Daniel Krob

                               Typ události                                                            Počet účastí                                                              Celkový čas 

          Dopravní nehoda silniční                                                           25                                                                            35:18 

          Ostatní pomoc                                                                                4                                                                              01:38 

          Planý poplach                                                                                  1                                                                              00:51 

          Požár                                                                                                   7                                                                              22:43 

          Technická pomoc                                                                          54                                                                            60:44 

          CELKEM ZA JEDNOTKU                                                               91

inzerce
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Spolková činnost

Náročný začátek roku 2025                                       
       Začátek roku 2025 byl pro naši výjezdovou 
jednotku opravdu náročný a pestrý. Rádi  
bychom se s vámi podělili o dva zásahy, při  
kterých byl využit náš jeřáb AJ Tatra 815.  
 
Vyproštění převráceného sypače  
– 5. ledna 2025, 22:14  
       Dne 5. ledna 2025 byla naše jednotka  
povolána k dopravní nehodě převráceného  
sypače. K události jsme vyjeli s technikou  
CAS 20 Tatra Terrno a AJ Tatra 815. Po příjezdu 
na místo byl proveden průzkum, při kterém 
bylo zjištěno, že z vozidla neunikají žádné  
provozní kapaliny, a nehoda se obešla bez  
zranění. Na místě zasahovali také kolegové z 
HS Frymburk a Policie ČR. Nejprve bylo nutné  
zajistit sypač proti dalšímu pohybu. Po vyšet-

ření nehody dopravní policií jsme přistoupili 
k vyproštění. Pomocí navijáku našeho jeřábu 
byl sypač nejprve převrácen zpět na kola  
a následně zvednut zpět na vozovku. Po zá- 
věrečném úklidu místa se všechny jednotky 
vrátily na své základny.  
       Na místě zasahovali: JSDH Vyšší Brod (CAS, 
AJ), HS Frymburk a Policie ČR  
 
Vyproštění autobusu z příkopu  
– 12. ledna 2025, 16:15  
       O týden později, 12. ledna 2025, byla naše 
jednotka znovu povolána operačním středis-
kem, tentokrát k vyproštění autobusu, který 
sjel do příkopu na zledovatělé vozovce. Zásahu 
se účastnil náš jeřáb AJ Tatra 815. Po příjezdu 
na místo jsme zjistili, že kvůli ledovce na silnici 

není možné k autobusu bezpečně přistoupit. 
Přivolali jsme proto městský sypač, který  
vozovku ošetřil.  
       Po přípravě terénu jsme s jeřábem nacou-
vali k autobusu a pomocí navijáku a kladky 
jsme autobus za přední část opatrně vyprostili 
zpět na silnici. Zásah byl úspěšný a všechny 
jednotky se bezpečně vrátily na své základny.  
       Na místě zasahovali: JSDH Vyšší Brod, HS 
Frymburk a Horská služba  
       Tyto události opět ukázaly důležitost týmo-
vé spolupráce, připravenosti našich jednotek 
a hodnotu kvalitní techniky, kterou máme  
k dispozici. Děkujeme všem zúčastněným  
složkám za skvělou spolupráci. 
                                                                                          

Za Jednotku SDH Vyšší Brod David Adamec 

Tragická nehoda vojenského transportéru                             
       Při ukázce historické vojenské techniky  
a simulaci boje amerických jednotek s němec-
kými z doby 2. světové války došlo v sobotu 18. 
1. 2025 k tragické nehodě v prostoru již zaniklé 
obce Svatomírov u Horního Dvořiště v těsné 
blízkosti stání hranice. 
       Při přejezdu mostku přes potok na zřejmě 
zledovatělém terénu dostal řidič historického 
polopásového transportéru smyk a převrátil 
vozidlo do příkopu. 
       Výsledkem nehody byly 2 oběti a 8 zraně-
ných. Jednalo se o účastníky dobrovolného 

spolku. Zranění byli v převráceném transportéru 
uvězněni kolem 20 minut. Šlo o nejtragičtější 
nehodu posledních let, ke které byli hasiči Vyš-
šího Brodu přivoláni. 
       K události, která byla nahlášena ve 14:40 
byly vyslány čtyři posádky rychlé zdravotnické 
pomoci, letecká záchranná služba a vrtulník  
záchranky z Lince. Po příjezdu na místo záchra-
náři zjistili, že v obrněném vozidle, které zů-
stalo převrácené v potoce, je zaklíněno několik 
dalších osob. Dva muži, kteří byli mimo vozidlo, 
byli na místě resuscitováni, ale bohužel se je 

přes veškerou snahu všech zúčastněných  
nepodařilo zachránit. Oba zemřeli přímo na 
místě události. Na pomoc musel být přivolán 
vyprošťovací jeřáb z Českého Krumlova. Zá-
chranné akce a vyprošťování se zúčastnila  
i jednotka SDH Vyšší Brod.  
       „Byla to smutná práce v silně emočním 
prostředí. Nehoda byla nahlášena po 14. hodině 
odpoledne a domů jsme se vraceli o půl třetí  
v noci,“ konstatoval velitel vyšebrodské jed-
notky David Adamec. 

Tým jednotky SDH Vyšší Brod 
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Kultura

Jestli milujete světýlka, pohádkové prostředí a atmosféru, která přímo láká k zachycení úžasné fotky na památku, připravte  
se na neopakovatelný zážitek. Do 2. března se Stezka korunami stromů na Lipně proměnila ve světelný ráj. Na návštěvníky  
čeká magicky osvětlená cesta vzhůru, nasvětlená zákoutí, 2D a 3D modely svítících zvířátek a mnoho dalších světelných  
překvapení, která vytvoří nezapomenutelnou atmosféru.

Stezka korunami stromů v magickém osvětlení!

       Tyčí se do výšky 40 metrů. Za 12 let  
existence ji navštívily více než 3 miliony  
návštěvníků a byla vůbec první svého druhu  
v České republice. Stezka korunami stromů  
na Lipně. Nyní na ní návštěvníci zažijí neopa-
kovatelnou a hřejivě světelnou atmosféru. Přes 
den až do 16:00 se mohou kochat pohledem 
na šumavskou přírodu, při jasném počasí  
dohlédnout až na Alpy, ale po setmění se 
Stezka změní k nepoznání. Každý den od 17:00 
do 20:00 je přenese do pohádkové říše plné 
magických světel. 
 
       „Chceme návštěvníkům nabídnout něco 
opravdu mimořádného. Tato světelná show je 
navržena tak, aby oslovila všechny věkové kate-
gorie – od dětí až po dospělé. Některé světelné 
prvky mají rozměr i 4 metry a pro milovníky fotek 
bude na vrcholu nachystaný fotokoutek včetně 

úchvatné světelné brány,“ říká tiskový mluvčí 
Rodinného areálu Lipno Jiří Gruntorád. 
 
       Na Stezku se návštěvníci dostanou z cent-
rálního parkoviště P1 pohodlně Stezkabusem. 
Ten je vyveze až k cíli a následně sveze zpět.  
A to nejenom v denní otevírací dobu, ale i při 
prodloužené večerní otevírací době. Skvělou 
zprávou je i to, že vstupné na tuto magickou 
podívanou zůstává stejné jako během běž-
ného denního provozu. Pokud se rozhodnete 
během večerního lyžování vyrazit za touto 
nádherou, nabízí se skvělé řešení. Vstup na 
Stezku korunami stromů je sice v lyžácích  
zakázán, na pokladnách si ale můžete zapůjčit 
boty. Kdo by chtěl rovnou nakombinovat ve-
černí lyžování a magicky nasvětlenou Stezku 
korunami stromů, může si zakoupit výhodný 
balíček. K němu dostane návštěvník i alko  

nebo nealko punč v nedalekém bistru Kramec 
zdarma.  
 
Zažijte toho ještě více 
       Dopřejte si nezapomenutelný den na 
Lipně – dopoledne na sjezdovkách, v poledne 
oběd v restauraci Stodola, zákusek v Povidloni, 
odpolední relax ve vyhřátém Aquaworldu  
a večer zakončete na magicky osvětlené Stezce 
korunami stromů.  
       „Lipno je destinací, která dokáže potěšit 
všechny. Spojení sportu, relaxace a zážitků dělá 
z návštěvy Rodinného areálu Lipno výjimečnou 
dovolenou,“ dodává Jiří Gruntorád. 
 
       Veškeré informace naleznete na lipno.info 
nebo na Facebooku a Instagramu 

Mgr. Jiří Gruntorád 
PR Manager, tiskový mluvčí 

inzerce

Zdravím vás, jmenuji se Petr Papaj a jsem rodák z Vyššího Brodu. Rád bych vám přinesl možnosti, 
které mají lidé ve velkých městech. Uvědomuji si, že ve Vyšším Brodě není žádná banka a pouze 
jedna pojišťovna. Tímto dávám možnost zařídit cokoliv od 40 nejdůležitějšími finančních partnerů. 
Těším se na budoucí spolupráci.  
S čím Vám mohu pomoci? 
  n    Vybrat nejvhodnější financování Vašeho bydlení. 
  n    Správně nastavit pojistné smlouvy. 
  n    Ukázat, jak ušetřit na finančních produktech a využít podporu od zaměstnavatele i státu. 
  n    Poradit, jak zhodnotit Vaše úspory a zároveň se připravit na penzi. 

 
Zavolejte mi na +420 722 296 619  |  Napište na Petr.papaj@ovbmail.cz 

Přátelsky a profesionálně
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Kultura

Od 10. 2. 2025  
každé pondělí  

od 17:00
v KinoKavárně  

Vyšší Brod

JÓGA  
PRO  
DOSPĚLÉ

Podložky na cvičení a pohodlné 
oblečení s sebou
Vstupné: 50 Kč
Těší se na Vás Jana Adamko
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Děti zdarma

Dospělí 50 Kč

Přijďte v kostým

n princů, ry

princezen, princů, rytířů 

Vstupné

kostýmu 
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a korunovace nejlepších kostýmů

un, erbů a dalších královských doplňků

alování na obličej 

kotéka v královském stylu

elník - Dvorní čaroděj

  

 

 

 
   

 
  

 

Královské pohoštění od 

KinoKavárny Vyšší Brod

ský fotokopro všechn
p

Královské poho

y Vyšší Brod

Královský fotokoutekou
i velké návštěvníky!

šechny maléi velké návště

ošechny malévelk
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Od 16:00 pro

Přehlídka masek a

Tvořivé dílny: výroba kor

Ma

Dětská disk

Kouze
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Kultura
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Kultura

inzerceinzerce

Městské kulturní zařízení Vyšší Brod přijme celoročně  
brigádníka na výpomoc při konání kulturních akcí ve Vyšším Brodě.  

Podrobnější podmínky k přijetí jsou k dispozici v Infocentru Vyšší Brod, Náměstí 104,  
tel. 724 336 980, 380 746 627. 
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Sport

Výhodná nabídka Ski areálu Lipno pro obyvatele Vyššího Brodu 
Máme pro vás skvělou zprávu na letošní zimní sezónu:  

   n     Skibus zdarma – každý den jezdí zdarma skibus na trase Vyšší Brod–Lipno a zpět. 
   n     90% sleva na jednodenní skipas pro děti a mládež – děti a mládež do 18 let s trvalým bydlištěm 

                           ve Vyšším Brodě mohou využít 90% slevu na jednodenní skipas, děti do 6 let ho získají za 20 Kč.  
Skipasy se vydávají v Klientském centru Lipna nad Vltavou. 

                   Podmínky: 
   n     Sleva platí pro děti a mládež ročníků 2007–2018. 
   n     Je nutné předložit doklad totožnosti s místem trvalého bydliště (např. občanský průkaz) 
   n     Bez prokázání nároku nebude skipas vydán.  

Využijte tuto jedinečnou nabídku a užijte si zimní radovánky na svazích Ski areálu Lipno! 
Bližší informace získáte v Infocentru Vyšší Brod nebo v Klientském informačním centru Lipno nad Vltavou. 
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Historie a současnost

únor 2025

Pohled (do) minulosti 
Baráčníci ve Vyšším Brodě
      Do jisté míry pro mne bylo záhadou, když 
jsem nalezl mezi negativy z někdejšího vyše-
brodského fotoateliéru Josefa Kashofera také 
snímek dvou žen ve velmi bohatém národním 
kroji. Vyšší Brod patřil přes sedm set let do ně-
mecké jazykové oblasti, kde byly zakořeněny 
zcela odlišné etnografické prvky než v českém 
vnitrozemí. V žádném případě tedy nelze uva-
žovat o tom, že by takový kroj byl na Vyšebrod-
sku běžně používán. Bezpochyby se jednalo  
o věc sem dovezenou a tím více mne možné 
vysvětlení této zvláštnosti zajímalo. Mohlo to 
samozřejmě souviset s přílivem nového čes-
kého obyvatelstva po vzniku Československé 
republiky v roce 1918. V tomto smyslu se ale 
nedalo očekávat, že by někdo z příchozích 
Čechů, resp. Češek natolik lpěl na používání 
tradičního kroje, že by ho zde běžně používal. 
Tím spíše, že v době vzniku fotografie, tedy ve 
20. nebo 30. let 20. století, používání krojů  
v podstatě ustoupilo ve prospěch tzv. městského 
oblékání. Spíše bylo třeba uvažovat nad tím,  
že se mohlo jednat o projev národního cítění  
v rámci nějakého českého spolku, které v té 
době ve Vyšším Brodě vznikaly. A tak dnes již  
s velkou jistotou můžeme říci, že se jedná  
o dvě tetičky baráčnice. 
 
      Baráčníci jsou český vlastenecko-dobro-
činný spolek, který svou vlasteneckou činnost 
na počátku spojil s pěstováním starých českých 
zvyků a obyčejů a dobročinnost pak s pomocí 
místním chudým, vdovám a sirotkům. Baráč-
nická myšlenka zachovávání českých lidových 
tradic spojená s pomocí potřebným se začala 
šířit v poslední čtvrtině 19. století v období,  
kdy byly zakládány různé druhy vzdělávacích, 
podpůrných a vlasteneckých sdružení. Svůj 
název a spolkovou strukturu odvozovali obce 
baráčníků od zapadlých vsí, kde v jednoduchých 
venkovských domcích – baráčcích během po-
bělohorského národního útlaku zůstával podle 
nich jedině zachován český národní duch  
a česká řeč. Symbolizovalo to zároveň návrat  
k tradičním hodnotám, ke skromnosti a vzá-
jemnosti. Dlouholetý rychtář baráčnického 
ústředí (Veleobce) a jejich vůdčí osobnost  
Antonín Soukup popsal tento étos následovně: 
„Za slovo Baráčník nemusí se nikdo styděti, neb 
všichni naši velikáni, buditelé českého národa, 
pocházejí z malých doškových baráčků v zapa-
dlých vískách.“  A k vlastní činnosti dodává: 
„Pěstování starých českých zvyků a obyčejů jest 
vzpomínka na naši minulost, do dob, kdy národ 
tolik trpěl, kdy český člověk se styděl za svůj  
mateřský jazyk. A v této vážné době umírání 
české hrdosti, v těch zapadlých vískách českého 
venkova, za krutého pronásledování cizáckého 
panstva, tehdejší český rychtář a konšelé počínají 

boj za práva českého národa.“ V tomto duchu 
také baráčníci své jednotlivé spolky nazývali 
obce a spolkové funkcionáře pak: rychtář 
(předseda), konšelé (členové výboru), pantatí-
nek (čestný člen – předseda), syndik (jednatel), 
berní (hospodář), slídil účtů (člen revizní komise) 
atd. Vzájemnost baráčníci podporovali tím, že 
si při setkání tykali a oslovovali se sousede  
a tetičko. 
      Baráčníci se kromě vlastního setkávání (se-
dění) zaměřovali na pořádaní různých slavností 
jako byl masopust, stavění máje, staročeské 
pouti, obžínky, vinobraní, selské plesy aj.  
Používali při tom staročeské kroje, které však 
musely být zhotoveny podle českých, morav-
ských anebo slovenských krojů. Sledovali tím 
národopisné cíle, kdy se snažili o „zachování 
starého národního kroje, pěstování krásných  
lidových písní a zušlechťování lidových zábav 
starými obyčeji a tanci“. Z členských poplatků 
odváděla každá obec baráčníků pevný popla-
tek za člena tzv. kontribuci neboli daň Veleobci 
(baráčnickému ústředí). Té také měla dle míst-
ních poměrů odvádět nejméně 50 procent  
z čistého ročního výtěžku obce. Tyto odvedené 
peníze pak Veleobec následně rozdělovala pro 
podporu českých menšin v pohraničí.  
 
      Ve Vyšším Brodě byla Vlastenecko-dobro-
činná sdružená obec baráčníků založena dne 
1. března 1925. Letos tedy zanedlouho uplyne 
právě 100 let od tohoto počinu. Rychtářem 
(předsedou) vyšebrodské baráčnické obce byl 
zvolen Vavřinec Čermák a syndikem (jednate-
lem) Rudolf Vácha. Oba jmenovaní však nežili 
ve Vyšším Brodě dlouho. Na místo poštmistra 
sem byl Vavřinec Čermák přeložen z Českých 
Budějovic na konci roku 1924, anebo na samém 
začátku roku 1925. Rudolf Vácha byl na místo 
inspektora finanční stráže přeložen do Vyššího 

Brodu z Nových Hradů na podzim 1924. V jeho 
případě víme, že před svým příchodem do  
Vyššího Brodu působil jako syndik v novohrad-
ské obci baráčníků, kde stál i u jejího zrodu. 
Když se s ním na valné hromadě 11. září 1924 
novohradští baráčníci loučili, zdůrazňovalo se, 
že byl Vácha baráčníkem tělem i duší a zdejší 
obci věnoval všechen svůj volný čas. Dá se tedy 
soudit, že to byl právě on, kdo podnítil založení 
baráčnické obce ve Vyšším Brodě. 
      Na ustavující schůzi baráčnické obce ve  
Vyšším Brodě byl přítomen rychtář Veleobce 
Antonín Soukup z Prahy. Ten tam také „líčí  
v obšírné přednášce prostými, ale upřímnými  
a uchvacujícími slovy vznik a účel Baráčnictva“.  
Načež při jeho řeči „na tvářích posluchačů je  
viděti nadšený souhlas, který ku konci jeho řeči 
vyvrcholil v bouřlivý potlesk“. Ustavující schůzi 
však zahájil a do volby nových funkcionářů  
řídil rychtář VIII. župy baráčnické pan Dvořák  
z Českých Velenic. Jako hosté se schůze účast-
nili také zástupci baráčnických obcí z Českých 
Budějovic, Nových Hradů, Věžovaté Pláně,  
Rozpoutí u Kaplice a Českého Krumlova. Po  
vyčerpání hlavních bodů programu schůze 
zahrál následně místní hudební kroužek něko-
lik hudebních čísel. K večeru opustili přespolní 
hosté společnost a rozjeli se do svých domovů. 
Ovšem „v místnostech, kde se odbývala schůze, 
zůstali ještě domácí novopečení Baráčníci, kteří 
živě o utvoření nové obce rokovali. Rychle vžívali 
se do zvyků a tradic baráčnictva, bylo slyšeti 
samé sousede a tetičko, jako by obec již Bůh ví  
jak stará byla“.  
 
      Je však třeba dodat, že se vznikem Vlaste-
necko-dobročinné sdružené obce baráčníků  
ve Vyšším Brodě to nešlo tak lehce, jak by se 
mohlo z výše uvedeného zdát. Ale to až zase  
v příštím pokračování našeho povídání.  
 

Jiří Anderle 
www.vyssibrod-historicky.cz 

Otisk razítka používaného vyšebrodskou  
baráčnickou obcí, a to včetně jejich symbolu  

– baráčku. Rok 1933.

Ženy a dívky v národních krojích.  
Rok 1937, zahrada české menšinové školy  

ve Vyšším Brodě.
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Důležité informace
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Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz

...nejen finančněPomáhá

Hematoonkologie

Nemocnice České Budějovice

ručníky a šátkypro Chráněné bydlení Kaplice

odchytová služba a útulek
Animal rescue

p

hipoterapeutické pobyty 
pro Adélku

příspěvek na rehabilitace

pro Barborku

příspěvek na vozík pro tatínka 

našeho zaměstnance

Děkujeme a jedeme dál!Děk j jjjedddeme ddddáááállll!!!!
V roce 2024 věnováno opět přes 150 000 Kč

charitativní výstup na Kleť
s Roska ČB

příspěvek pro Julinku a tatínka 
po „ztrátě“ maminky
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VERNISÁŽ VÝSTAVY  
SANDRY KOCMANOVÉ 
Vernisáž ilustrací knih Krumlovská medvědí pohádka a Hrdinové dětem – Nicolas Winton. 
Výstava potrvá od 2. 2. 2025 do 28. 3. 2025 v rámci otevírací doby infocentra. 
Vstup zdarma

GALERIE STARÁ RADNICE

neděle 

2. 2.    
14:00

BLEŠÁK V KINĚ 
Bleší trh v kině a kinokavárně. 
Vstup zdarma 

KINOsobota 

1. 2.    
9:00

MAŠKARNÍ KINO PARTY 
Pohádkový maškarní ples pro všechny princezny, prince a pohádkové bytosti. 
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti zdarma

KINOsobota 

8. 2.    
14:00

HASIČSKÝ PLES  
Hasičský ples se skupinou A je to. 
Vyprodáno

SÁL HOTELU ŠUMAVAsobota 

8. 2.    
19:30

ZÁJEZD DO BAD FÜSSINGU  
Autobusový zájezd do německých lázní. 
Vyprodáno

AUTOBUSOVÝ ZÁJEZDneděle 

9. 2.    
7:00

JÓGA PRO DOSPĚLÉ 
Každé pondělí od 17:00 do konce dubna Jóga s Janou Adamko. 
Vstupné: 50 Kč 

KINOKAVÁRNApondělí 

10. 2.    
17:00

SETKÁNÍ SENIORŮ 
Tradiční setkání seniorů, hraje Jirka Zuzka Duo. 
Vstupné: 50 Kč

KLUB POD KINEMčtvrtek 

13. 2.    
16:00

BYLINNÁ POMOC V PŘEDJAŘÍ 
Přednáška Mgr. Jany Šteflíkové, bylinkářky a terapeutky. 
Vstupné: 50 Kč 

KINOKAVÁRNAsobota 

22. 2.    
15:00

ZÁJEZD DO KABARETU U VÁŇŮ 
Zájezd do Českých Budějovic na komedii Levandule Jiřího Suchého. 
Vstupné na představení: 120 Kč, doprava zdarma

AUTOBUSOVÝ ZÁJEZDpátek 

28. 2.    
17:00

DIVADLO V KINĚ: 
NIKDO NEJSME NORMÁLNÍ (komedie)

středa 

12. 3.    

KONCERT FELIXE SLOVÁČKA  
A PREMIÉRA FILMU  
FELIX SLOVÁČEK A MAGICKÁ ŠUMAVA 
Vystoupení Felixe Slováčka a projekce filmu. 
Vstup zdarma

KONGRESOVÝ SÁL  
VYŠEBRODSKÉHO KLÁŠTERA

středa 

12. 2.    
17:00

Program kina na únor viz samostatný plakát.

Změna programu vyhrazena                                   
www.ivyssibrod.cz   |  facebook: vyssibrod

2025
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